
*DIP0101267*

REPUBLIKA HRVATSKA 
DRŽAVNO IZBORNO POVJERENSTVO 

REPUBLIKE HRVATSKE

KLASA: 013-06/21-04/904
URBROJ: 507-03/02-21-7

Zagreb, 3. listopada 2021.

Državno izborno povjerenstvo Republike Hrvatske, odlučujući o prigovoru 
političke stranke SOCIJALDEMOKRATSKE PARTIJE HRVATSKE-SDP, Iblerov trg 9, 
Zagreb, u postupku provedbe dopunskih izbora članova Županijske skupštine Sisačko- 
moslavačke županije iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine (dalje: dopunski izbori) 
protiv rješenja Općinskog izbornog povjerenstva Općine Dvor o imenovanju biračkih odbora 
za provedbu dopunskih izbora na biračkim mjestima na području Općine Dvor, KLASA: 013- 
01/21-01/12, URBROJ: 2176/08-03/01-21-4, URBROJ: 2176/08-03/01-21-5, URBROJ: 
2176/08-03/01-21-6, URBROJ: 2176/08-03/01-21-7, URBROJ: 2176/08-03/01-21-8, 
URBROJ: 2176/08-03/01-21-9, URBROJ: 2176/08-03/01-21-10, URBROJ: 2176/08-03/01- 
21-11, URBROJ: 2176/08-03/01-21-12 i URBROJ: 2176/08-03/01-21-13 od 24. rujna 2021., 
na osnovi članaka 109. i 129. stavka 4. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“, broj 
144/12., 121/16., 98/19., 42/20., 144/20. i 37/21., dalje: Zakon) na sjednici održanoj 3. listopada 
2021. donijelo je

RJEŠENJE

Odbacuje se prigovor političke stranke SOCIJALDEMOKRATSKE PARTIJE 
HRVATSKE-SDP, Iblerov trg 9, Zagreb, protiv rješenja Općinskog izbornog povjerenstva 
Općine Dvor o imenovanju biračkih odbora za provedbu dopunskih izbora na biračkim 
mjestima na području Općine Dvor, KLASA: 013-01/21-01/12, URBROJ: 2176/08-03/01-21- 
4, URBROJ: 2176/08-03/01-21-5, URBROJ: 2176/08-03/01-21-6, URBROJ: 2176/08-03/01- 
21-7, URBROJ: 2176/08-03/01-21-8, URBROJ: 2176/08-03/01-21-9, URBROJ: 2176/08- 
03/01-21-10, URBROJ: 2176/08-03/01-21-11, URBROJ: 2176/08-03/01-21-12 i URBROJ: 
2176/08-03/01 -21 -13 od 24. rujna 2021.

Obrazloženje

Državno izborno povjerenstvo Republike Hrvatske (dalje: Državno izborno 
povjerenstvo) zaprimilo je 3. listopada 2021. u 9,24 sati, putem elektroničke pošte prigovor u 
postupku provedbe dopunskih izbora političke stranke SOCIJALDEMOKRATSKE PARTIJE 
HRVATSKE-SDP, Iblerov trg 9, Zagreb (dalje: podnositelj prigovora), protiv rješenja 
Općinskog izbornog povjerenstva Općine Dvor o imenovanju biračkog odbora za provedbu 
dopunskih izbora, na biračkim mjestima na području Općine Dvor, KLASA: 013-01/21-01/12, 
URBROJ: 2176/08-03/01-21-4, URBROJ: 2176/08-03/01-21-5, URBROJ: 2176/08-03/01-21- 
6, URBROJ: 2176/08-03/01-21-7, URBROJ: 2176/08-03/01-21-8, URBROJ: 2176/08-03/01- 



21-9, URBROJ: 2176/08-03/01-21-10, URBROJ: 2176/08-03/01-21-11, URBROJ: 2176/08- 
03/01 -21 -12 i URBROJ: 2176/08-03/01 -21 -13 od 24. rujna 2021.
(dalje: rješenja o imenovanju biračkih odbora).

Prigovor je nepravovremen.

Odlučujući o prigovoru, Državno izborno povjerenstvo izvršilo je uvid u rješenja 
o imenovanju biračkih odbora te je utvrđeno daje Općinsko izborno povjerenstvo Općine Dvor 
navedena rješenja donijelo 24. rujna 2021.

U skladu s člancima 109. i 129. stavkom 3. Zakona, prigovor se u postupku 
dopunskih izbora za članove Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije podnosi 
Državnom izbornom povjerenstvu u roku od 48 sati računajući od isteka dana kad je izvršena 
radnja na koju je stavljen prigovor.

Kako je utvrđeno da je Općinsko izborno povjerenstvo Općine Dvor donijelo 
rješenja o imenovanju biračkih odbora 24. rujna 2021., rok za podnošenje prigovora protiv 
navedenih rješenja istekao je 26. rujna 2021. u 24,00 sata.

Slijedom navedenog, s obzirom da je prigovor podnesen izvan zakonom 
propisanog roka, odlučeno je kao u izreci ovog rješenja.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rješenja podnositelj prigovora ima pravo žalbe Ustavnom sudu 
Republike Hrvatske.

Žalba se podnosi Ustavnom sudu Republike Hrvatske u roku od 48 sati, 
računajući od dana primitka pobijanog rješenja, putem Državnog izbornog povjerenstva 
Republike Hrvatske, Zagreb, Visoka 15.

2


